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Hr. Thor Pedersen vil jeg spørge: Var der 
ikke lidt flere betjente i det forlig, man måtte til- 
slutte sig? 

Københavns overborgmester har ikke fået 
svar på Socialdemokratiets hjemmeside, mente 
fru Ulla Tørnæs. Det får Københavns overborg- 
mester, når lovforslaget fremsættes, og hvis 
ikke jeg er fejlinformeret, så bliver det fremsat i 
denne uge. Deraf vil det fremgå, på hvilket 
grundlag regeringen vurderer dels de 750 mio. 
kr., dels de efterfølgende millioner, der kan 
trækkes ud, i respekt for at Københavns Havn 
kan fungere som en driftig havn, samtidig med 
at der trækkes beløb ud. Det vil fremgå tydeligt 
af lovforslaget, og fru Ulla Tørnæs skal få det 
her i Folketinget, lige så vel som de andre 178 
medlemmer får det. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det er altså lidt utroligt, for det virker, som om 
at jo enklere man stiller spørgsmål til hr. Jan 
Petersen, desto mindre svar får man på det, 
man spørger om. 

Nu kan jeg altså forstå, at Dansk Folkeparti 
først ikke blev inviteret, fordi det jo var klart ef- 
ter de ændringsforslag, vi har stillet, at det kun- 
ne man overhovedet ikke. Det bliver så nu til, at 
det var et spørgsmål om, at vi ikke har lavet et 
eller andet stort forkromet forhandlingsoplæg, 
og derfor inviterede man os ikke. 

Må jeg så spørge, hvad vi egentlig havde før- 
ste behandling af finanslovforslaget tirsdag den 
7. september i år for? Der holdt jeg jo et ordfø- 
rerindlæg for Dansk Folkeparti, som gjorde, at 
finansministeren efterfølgende som afslutning 
på debatten sagde: 

»Men det var egentlig et meget behersket 
ambitionsniveau, hr. Thulesen Dahl gav udtryk 
for, og jeg mener, det er en langt kraftigere til- 
nærmelse til det, der er realistisk, end det, Ven- 
stre og De Konservative har demonstreret i de- 
res udspil.« Så den holder nok heller ikke, må 
jeg sige til hr. Jan Petersen. 

Hvorfor siger man det ikke bare, som det er? 
Det har man jo lov til. Det er et spørgsmål om, 
at statsministeren har dekreteret, at der skal fø- 
res isolationspolitik her i Folketinget, og deraf 
mit meget enkle spørgsmål til hr. Jan Petersen: 
Hvor lang tid varer det? Varer det perioden ud, 
hvor den her regering sidder? Skal vi forvente, 
at næste år og året efter, hvis vi kører valgpe- 
rioden ud, behøver vi ikke i løbet af efteråret at 
sætte tid af til at skulle til finanslovforhandlin- 

ger i Finansministeriet? Et meget enkelt spørgs- 
mål. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Det er, fordi hr. Jan Petersen ikke nåede at svare 
på, hvad Socialdemokratiets politik er i forhold 
til arbejdsmarkedet. 

Her har vi et menneske, der som 48-årig bli- 
ver ansat på rådhuset -  som ingeniør, i gartner- 
afdelingen for at arbejde med det grønne områ- 
de eller i en daginstitution for at passe børn 홢 
og passer sit arbejde forbilledligt i 12 år, får 
normal løn, har normale faglige rettigheder, 
indgår på alle måder som ordinær arbejdskraft 
bare lige med den ene lille forskel, at efter de 12 
år har vedkommende stadig væk ikke ret til 
dagpenge. Selv om vedkommende i 12 år og i 
øvrigt også i årene før troligt har betalt til sin 
a-kasse måned efter måned, kan vedkommende 
alligevel ikke få ret til dagpenge efter så lang 
tids arbejde. 

Jeg spørger bare helt stille og roligt: Er det 
socialdemokra tisk arbej dsmarkedspolitik? 

(Kort bemærkning). 
Peter Duetoft (CD): 
Jeg ville egentlig bare have bedt hr. Jan Petersen 
bekræfte, at der i det forlig om politiet, som 
Venstre og De Konservative efter mange over- 
vejelser valgte at tilslutte sig, faktisk var flere 
betjente end i det, V og K forlod ovre i Justits- 
ministeriet, og som de gerne ville have levet 
med på det tidspunkt, men det har hr. Jan 
Petersen jo allerede sagt, så tak for bekræftel- 
sen. 

Tredje næstformand (Poul Nødgaard): 
Der er tre nu, og der er endnu flere på listen, så 
vi er nødt til at tage tre ad gangen, for at ord- 
føreren også har mulighed for at komme med 
sit indlæg. 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Til hr. Kristian Thulesen Dahl: Ja, tjabum. 
Hvornår skal man inviteres til diverse møder? 
Lad dem afgøre det, der udsender invitationer- 
ne. Socialdemokratiet møder til de møder, vi 
bliver inviteret til, og vi er i den gunstige situa- 
tion, at regeringen vil tale med os hele tiden. 

Det er i øvrigt også en måde, der kan bruges 
til at svare hr. Frank Aaen på, hvad der er den 
socialdemokratiske politik med hensyn til den 


